
令和 2年 5月 28日 

保護者各位 

認定こども園帯広東幼稚園 

園長 新田 成子 

6月からの登園について 

 

 分散登園が始まり、2週間ですが子どもたちの笑顔と笑い声が聞こえ毎日活気に溢れてい

ます。元気な子供たちに会え、職員一同大変うれしいです。 

 この度、北海道においても緊急事態宣言解除されましたが、今後も感染予防対策には気を

引き締め継続して参りたいと存じます。 

さて、6月の保育についてお知らせいたします。 

 

● 6月 1日（月）～通常保育開始 

● 登園、降園について 

・通常にバスが運行いたします。 

・消毒、換気など致しますが、ご心配のある場合は利用なしでも結構です。 

・バスで一日でも乗車した場合は、バス利用料（3.000円）がかかります。 

早バス～ 黄、桃バス 

遅バス～ 緑 

徒歩～ 各クラスの時刻表    を参照ください 

●通常通り、「給食実施」致します 

●4月に徴収させていただいた「給食費」を 6月に充てさせていただきます。 

●4月に「バス利用費」は、振替えていません。 

 そのため、6月バスを利用される場合「バス利用費」は、振替となります。 

一部、4月にバスを利用者された方は、4月に振替えておりますので 6月分として充てさせ

ていただきます。 

●6月分の振替は、6月 11日となります。 

また、同日 5月の限定保育分の「給食費」「バス利用費」も同時に振替となります。  

●以下の場合、ご連絡くださいますようお願い致します 

①引き続き休園の場合 

②バスを利用しない場合  

●未就園児教室も月木、火金コースは実施致します 

 なお、親子ふれあい教室（水）は当面の間、お休みとなります 

 

※状況により保育実施について、変更がありますので、都度にお知らせ致しますので 

お願い致します。 

 


